

WZDZ zaprasza biznes do współpracy

Dr Krzysztof Osiński, prezes Zarządu WZDZ w Szczecinie o szerokiej ofercie usług edukacyjnych, współpracy z przemysłem i szkoleniach „szytych na miarę”.



Szefuje pan firmie z tradycją. Przypomnijmy, czym jest WZDZ?

Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie od 70 lat kształci fachowców dla rzemiosła i przemysłu jako największy ośrodek szkolenia zawodowego na Pomorzu Zachodnim. Prowadzimy działalność w Szczecinie, Stargardzie, Trzebiatowie oraz Świnoujściu. Mając na uwadze troskę o jakość i efektywność kształcenia, współpracujemy z wieloma organizacjami oświatowymi na terenie województwa i kraju.

Zajmujemy się kształceniem zawodowym młodzieży i dorosłych w formach kursowych i formach szkolnych oraz praktycznym nauczaniem zawodu w warsztatach szkoleniowych. Posiadamy własną bazę dydaktyczno-techniczną, w tym m.in.: sale wykładowe, pracownie specjalistyczne i komputerowe, warsztaty do praktycznego nauczania, plac manewrowy do nauki jazdy. Funkcjonująca w siedzibie WZDZ Agencja Zatrudnienia umożliwia wszystkim uczestnikom naszych szkoleń oraz uczniom szkół, skorzystanie z usług poradnictwa i dojrzałości zawodowej.

Dobrze odnajdujecie się na rynku unijnym?

WZDZ jest dużym beneficjentem wsparcia unijnego. Przy pomocy środków unijnych nieustannie modernizujemy bazę dydaktyczno-techniczną. Zapewniamy również możliwość

wyjazdów uczniów na praktyki zagraniczne w ramach programu Erasmus+. W uznaniu za działalność oświatowo-szkoleniową na Pomorzu Zachodnim WZDZ w Szczecinie uzyskał liczne wyróżnienia i tytuły. Jedną z nich była prestiżowa nagroda w konkursie Północnej Izby Gospodarczej „Pracodawca Roku 2017”.

Wieloletnia działalność naszej organizacji, doświadczenie, tradycje oraz duży dorobek umożliwiły wdrożenie Systemu Zarządzania Jakością wg normy ISO 9001 we wszystkich naszych jednostkach organizacyjnych. Ponadto kursy organizowane przez nas, monitorowane są przez niezależną jednostkę certyfikacyjną TUV SUD Polska. Po ich ukończeniu absolwent może otrzymać certyfikat potwierdzający ukończenie kursu, zgodnie z normami europejskimi.

Teraz szczególnie w okresie braku rąk do pracy zainteresowaniem oferowanymi przez was usługami szkoleniowymi rośnie.

WZDZ funkcjonuje jako instytucja otoczenia biznesu i dlatego niezależnie od koniunktury gospodarczej firma nasza zawsze ma co robić. Przy złej koniunkturze rośnie bezrobocie i powstaje potrzeba przekwalifikowania się, co jest konieczne do podjęcia nowej pracy. Z kolei dobra sytuacja gospodarcza zachęca do podwyższania kwalifikacji, a więc wzrasta potrzeba szkoleń. Reagujemy na zmiany zachodzące na rynku i staramy się dostosowywać swoją ofertę usług edukacyjnych do aktualnych potrzeb przedsiębiorstw.

W jakich dziedzinach macie największe doświadczenie?

WZDZ oferuje paletę różnorodnych kursów. Koncentrujemy się na kursach spawalniczych, budowlanych, kucharskich, operatorów sztapłerek, kursach przygotowujących do uzyskania zaświadczeń kwalifikacyjnych wydawanych przez Urząd Dozoru Technicznego, Transportowy Dozór Techniczny, Komisję Paliwowo-Energetyczną. Organizujemy także kursy z zakresu BHP, administracji i organizacji. Ze szczegółową ofertą szkoleniową można zapoznać się na naszej stronie internetowej www.wzdz.pl.

W minionym roku udało nam się uzyskać dofinansowanie unijne dla kilku naszych projektów, m.in. wygraliśmy projekt realizowany przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego na stworzenie od podstaw pracowni obrabiarek sterowanych cyfrowo i od 1 września 2018 startuje nowa klasa szkolna w zawodzie operatora obrabiarek skrawających – zupełnie nowym dla nas kierunku kształcenia. Ponadto jesteśmy w trakcie przebudowy naszej bazy spawalniczej, gdzie przy wsparciu środków unijnych otworzymy w tym roku zupełnie nową pracownię, kształcąca m.in. w spawaniu aluminium.

W ramach współpracy z przedsiębiorstwami WZDZ ma podpisane umowy partnerskie z wieloma firmami, m.in. Adamus, STR Shipping and Trading, Elwiko, Stalkon, gdzie dla potrzeb zawodu o nazwie operator obrabiarek skrawających młodzież, która uczy się u nas, będzie odbywać praktyki. Większość uczniów naszej Branżowej Szkoły I stopnia jako pracownicy młodociani pracuje u rzemieślników lub w firmach, gdzie zdobywają praktykę, a w naszej szkole uczą się teorii. Nasz absolwent staje się więc dla pracodawcy pełnokrwistym pracownikiem.

O ile wiemy, przygotowujecie także szkolenia „szyte na miarę”.

Jak najbardziej. Przedsiębiorca może zgłosić do nas chęć konkretnego szkolenia, a my jesteśmy w stanie zaproponować mu określony program i dobrać odpowiednią kadre szkoleniową. Ceny za usługi edukacyjne reguluje rynek, choć na pewno taka unikatowość szkolenia będzie kosztować więcej. Ponadto, to co wyróżnia naszą ofertę to wysoka jakość naszych usług – zgodnie z naszym hasłem „Kształcimy prawdziwych specjalistów”. Niedawno rozmawialiśmy z przedstawicielami klastra morskiego o propozycji stworzenia w naszej szkole całej klasy sprofilowanej, gdzie będzie można kształcić młodzież na przyszłych pracowników gospodarki morskiej. Jesteśmy więc otwarci na współpracę z przemysłem i biznesem i zapraszamy przedsiębiorstwa do współpracy!

Dziękujemy za rozmowę.



Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego
pl. Jana Kilińskiego 3 70-965 Szczecin
tel. 91 450 170 99
www.wzdz.pl